
Z (z.
Wfi/ıáfiý

49s .
Kooperatıva
VIENNA INSURANCE GROUP

Dodatek č. 23
k pojistné smlouvě č. 7720368700 ze dne 25.02.2009
sjednané mezi smluvními stranami:

Úsek pojištění hospodářských rizik

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insura nce Group
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika
IČ 47116617
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 1897
(dále jen ,,pojistitel"),
zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami
Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Nádražní 14, Brno, PSČ 602 O0

Brněnské komunikace a.s.
se sídlem Brno-Štýřice, Renneská třída 787/1a, PSČ 639 00, Česká republika
IČ 60733098
Zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem V Brně, sp. zn. B 1479
(dále jen ,,pojistník")
Korespondenční adresa pojistníka je totožná s adresou sídla pojistníka.
zastoupený: Ing. Petrem Kratochvílem - předsedou představenstva

Mgr. Filipem Lederem - místopředsedou představenstva

Tento dodatek byl sjednán prostřednictvím pojišťovacího makléře

CLARO s.r.o.,
sesídlem Brno, Mánesova 3014/16, PSČ 612 00
IC: 25919859
Korespondenční adresa pojišťovacího makléře:
Brnø, Demløvz 265/12, PSČ 613 OO



Výše uvedená pojistná smlouva (včetně výše uvedených údajů O výše uvedených subjektech) nově zní taktď:
" pokud se v tomto novém znění používá pojem „tento dodatek", považuje se za něj tento dodatek

1.

Článek I.
Úvodní ustanovení

Beze Změny.

článek II.
Druhy a způsoby pojištění, předměty pojištění

Beze Změny.

článek III.
Výše a způsob placení pojistného

Změna provedená tímto dodatkem nemá vliv na výši pojistného.

Článek IV.
Hlášení škodných událostí

Beze Změny.

Článek V.
Zvláštní ujednání

Způsob zabezpečení

Odchylně od Doložek D021, D024 a DOZ6 se ujednává níže uvedený individuální Způsob Zabezpečení:
Věci movité a zásoby uložené vuzavřeném prostoru - ujednává se způsob zabezpečení dle předepsanýchpodmínek pojistitele Snížený O jeden stupeň.
Věci movité a zásoby uložené mimo uzavřený prostor na oploceném prostranství - ujednává se způsobzabezpečení dle předepsaných podmínek pojistitele Snížený O jeden stupeň.
Věci movité mimo uzavřený prostor (vybavení tunelů, kñžovatek, parkovací automaty apod.) - pojistitelakceptuje překonání konstrukčního upevnění předmětů.
Samojízdné, závěsné a nesené pñdavné pracovní stroje a zařízení

0 Všechny zabezpečovací prvky strojů od výrobce budou v činnosti;
Kabina pracovního stroje bude řádně uzamčena;

0 V případě, že je stroj vybaven mechanickým vypínačem baterií umístěném mimo kabinu stroje, budetento vypínač umístěn v uzamčené skříňce;
0 Mimo pracovní činnost budou pracovní Stroje, které jsou vybaveny radlicí nebo pracovním ramenem,mít tyto v poloze na Zemi;
0 Závěsné a nesené přídavné pracovní zařízení, které nebude zavěšeno na pracovním stroji bude dálepřipevněno přes hlavní konstrukční rameno nebo oko ramene pracovního Zařízení řetězem opatřenýmvisacím zámkem ke sloupu, betonovým panelům, stromům a pod., nebo závěs /oko, čep/ na Závěsném aneseném přídavném zařízení bude opatřen visacím zámkem.

Věci v motorových vozidlech - dojde-li ke krádeži věci Z motorového vozidla, poskytne pojistitel plnění pouzev tom případě, pokud:
0 škoda vznikla mezi 6°°hod. a 22°°hod.,

motorové vozidlo, Z něhož bylo zařízení odcizeno, mělo pevnou střechu,
0 Odcizené Zařízení bylo v době vzniku pojistné události umístěné v zavazadlovém prostoru a nebyloZ vnějšku viditelné.

Časové omezení se však netýká případů, kdy bylo motorové vozidlo v době vzniku pojistné události umístěnov uzamčené garáži nebo na hlídaném parkovišti.



Cennosti - peníze, ceniny a cennosti přepravovaných pověřenou osobou - ujednává se způsob Zabezpečení
dle předepsaných podmínek pojistitele snížený O jeden stupeň.
Věci movité (vlastní, cizí věci movité, které pojištěný užívá nebo je má oprávněně u sebe) a zásoby uložené
mimo uzavřený prostor na oploceném prostranství vareálu společnosti na Vinohradské ulici - oplocení
výšky 180 cm, vstupy Zabezpečeny zámkem S bezpečnostní cylindıíckou vložkou nebo bezpečnostním visacím
zámkem, v mimopracovní době areál osvětlen S napojením na bezpečnostní kamerový systém S prostorovým
alarmem, který je vyveden na dispečink v sídle společnosti Brněnské komunikace a.s. na Renneské třídě la,
odkud bude v případě narušení neprodleně kontaktována a vyzvána k výjezdu Městská policie Brno.
Pojištění se sjednává s maximálním ročním limitem plnění ve výši 3.000.000,- Kč.

V pñpadě nesplnění podmínek individuálního způsobu zabezpečení, je pojistitel oprávněn snížit své plnění
až o 20%.

Súčinností od 01.01.2020 se vtabulce 2.2.1., Odchylně od doložky D022, sjednává aktualizovaný
individuální způsob zabezpečení uvedený v příloze č.5 pojistné smlouvy.

V případě nesplnění podmínek individuálního způsobu zabezpečení, platí způsoby zabezpečení dle DOZ2.

Ujednání o podpojištění
Ujednává se, že pojistné částky odpovídají hodnotě pojištěných věcí a klauzule o podpojištění nebude
uplatněna, pokud se hodnota pojištěného majetku v průběhu pojištěni nezvýší O více než 20%.

Pojištění na novou cenu
Ujednává se, že veškeré vlastní i cizí movité i nemovité věci se pojišťují na novou cenu.

Náklady na odstranění škod
Pojištěny jsou též nezbytně vynaložené náklady na odstranění škod souvisejících s pojistnou událostí, a to až
do výše 10% sjednané pojistné částky. ]edná se zejména O úpravu mista pojištění, odvoz suti a zbytků včetně
nákladů na jejich uložení, stavební úpravy apod.

Vnitřní dešťové svody
Pojištění se vztahuje i na škody vzniklé v důsledku kapaliny unikajicí Z dešťových svodů.

Cizí věci převzaté
Odchylně od ZPP P-150/05 a ZPP P-200/05 se Za cizí věcí movité, které pojištěný má oprávněně u sebe
považují i motorová a přípojná vozidla S přidělenou SPZ, resp. registrační značkou. Pojištění těchto věcí se
sjednává na obvyklou cenu.

„Pojištění odpovědnosti za škodu se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného, který
zajišťuje správu dálnice, silnice nebo místní komunikace (dále jen „pozemní komunikace") na základě pověření
nebo smlouvy uzavřené s vlastníkem nebo správcem pozemní komunikace, nahradit škody vzniklé uživatelům
těchto pozemních komunikací v souladu se zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve znění pozdějších
předpisů".

1.

Článek VI.
Registr smluv, zpracování osobních údajů, závěrečná ustanovení

Registr smluv

1.1. Pokud výše uvedená pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen ,,smlouva") podléhá
povinnosti uveřejnění v registru smluv (dále jen ,,registr") ve smyslu Zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se
pojistník k jejímu uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených citovaným zákonem. To nezbavuje
pojistitele práva, aby smlouvu uveřejnil v registru Sám, s čímž pojistník souhlasí. Pokud je pojistník odlišný od
pojištěného, pojistník dále potvrzuje, že každý pojištěný souhlasil s uveřejněním smlouvy.
Pří vyplnění formuláře pro uveřejnění smlouvy v registru je pojistník povinen vyplnit údaje o pojistiteli (jako
smluvní straně), do pole „Datová schránka" uvést: n6tetn3 a do pole „Číslo smlouvy" uvést číslo této pojistné
smlouvy.



1.1.

1.2.

1.3.

Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí znečitelnění neuveřejnitelných
informací (např. osobních údajů o fyzických osobách).
Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinnosti dodatku jeho zveřejněním V registru se účinky
pojištění, včetně práv a povinností Z něj vyplývajících, vztahují i na období od data uvedeného jako počátek
změn provedených dodatkem do budoucna.

ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH úDAıù
V následující části jsou uvedeny základní informace O zpracování Vašich osobních údajů. Tyto informace se na
Vás uplatní, pokud jste fyzickou osobou, a to s výjimkou bodu 2.2., který se na Vás uplatní i pokud jste
právnickou osobou. Více informací, včetně způsobu odvolání souhlasu, možnosti podání námitky V případě
zpracování na základě oprávněného zájmu, práva na přístup a dalších práv, naleznete V dokumentu Informace O
zpracování osobních údajů V neživotnim pojištění, který je trvale dostupný na webové stránce www.koop.cz
V sekci „O pojišťovně Kooperativa".
INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH úDAıů BEZ VAŠEHO sOuHLAsu
Zpracování na základě plnění smlouvy a oprávněných zájmů pojistitele

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu do
pojištění a údaje O využívání služeb zpracovává pojistitel;

pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, posouzení přijatelnosti do pojištění, správy a ukončení
pojistné smlouvy a likvidace pojistných událostí, když vtěchto případech jde O Zpracování nezbytné pro
plnění smlouvy, a

pro účely Zajištění řádného nastavení a plnění smluvních vztahů S pojístníkem, Zajištění a Soupojištění,
statistiky a cenotvorby produktů, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných
podvodů a jiných protiprávních jednání, když vtěchto případech jde O zpracování založené na základě
oprávněných zájmů pojistitele. Proti takovému zpracování máte právo kdykoli podat námitku, která může
být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích O zpracování osobních údajů V neživotnim pojištění.

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje pro ocenění rizika při vstupu do
pojištění pojistitel dále zpracovává ke Splnění své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze zákona
upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí.
POVINNOST PoıIsTNÍKA INı=ORMoVAT TŘETÍ OSOBY

Pojistník se zavazuje informovat každého pojištěného, jenž je osobou odlišnou od pojistníka, a případné další
Osoby, které uvedl V pojistné smlouvě ve Znění tohoto dodatku, o zpracování jejich osobních údajů.
INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH úDAıù zÁsTuPCE PoıIsTNÍKA
Zástupce právnické osoby, zákonný Zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na vědomí,
že její identifikační a kontaktní údaje pojistitel Zpracovává na základě oprávněného zájmu pro účely kalkulace,
návrhu a uzavření pojistné smlouvy, správy a ukončení pojistné smlouvy, lik\/idace pojistných událostí, Zajištění a
Soupojištění, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných podvodů a jiných
protiprávních jednání. Proti takovému Zpracování má taková osoba právo kdykoli podat námitku, která může
být uplatněna způsobem uvedeným V Informacích O zpracování osobních údajů V neživotnim pojištění.
Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na vědomí,
že identifikační a kontaktní údaje pojistitel dále Zpracovává ke Splnění Své zákonné povinnosti vyplývající
Zejména ze zákona upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., O provádění mezinárodních sankcí.

Podpísem tohoto dodatku potvrzujete, že jste se důkladně Seznámil se Smyslem a obsahem souhlasu se
zpracováním osobních údajů a že jste se před jejich udělením Seznámil sdokumentem Informace O
zpracování osobních údajů V neživotním pojištění, zejména S bližší identifikací dalších správců, rozsahem
zpracovávaných údajů, právními základy (důvody), účely a dobou zpracování osobních údajů, způsobem
odvolání souhlasu a právy, která Vám V této Souvislosti náleží.



3.

3.1.

3.2.

3.3.

3.4.

3.5.

3.6.

3.7.

Závěrečná ustanovení

Není-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou doba od od 01.03.2009 na dobu neurčitou.

Počátek změn(y) provedených(-é) tímto dodatkem: 01.01.2020.
Tímto dodatkem provedená(é) Změna(y) a případné(á) tímto dodatkem sjednané(á) nové(á) pojištění se
nevztahují na dobu (nevznikají) před počátkem změn(y) provedených(-é) tímto dodatkem.

Smluvní vztahy, na které se tento dodatek nevztahuje, zůstávají beze změny.

Pojistník podpisem tohoto dodatku prohlašuje, že byl před jeho uzavřením jasně a srozumitelně seznámen S
pojistnýmí podmínkami pojistitele a doložkami, které se vztahují kpojištění vzniklému na základě výše
uvedené pojistné smlouvy ve Znění tohoto dodatku, že mu byly oznámeny informace v souladu s ustanovením §
65 a násl. Zák. č. 37/2004 Sb., O pojistné smlouvě, a že v dostatečném předstihu před uzavřením tohoto dodatku
převzal v listinné nebo, sjeho souhlasem, vjiné textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) Informace O
zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, a seznámil se s nimi.

Pojistník prohlašuje, že uzavřel s pojištovacím makléřem smlouvu, na jejímž základě pojišťovací makléř
vykonává Zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví pro pojistníka, a to v rozsahu této smlouvy. Smluvní
strany se dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah kpojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou
doručované pojistitelem pojistníkovi nebo pojištěnému se považují za doručené pojistníkovi nebo
pojištěnému doručením pojištovacímu makléři. Odchylně od čl. V. VPP P-100/O9 se pro tento případ
„adresátem“ rozumí pojišťovací makléř. Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah
kpojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou doručované pojištovacím makléřem za pojistníka nebo
pojištěného pojistiteli se považuji za doručené pojistiteli od pojistníka nebo pojištěného a to doručením
pojistiteli.

Dodatek byl vypracován ve 4 stejnopisech, pojistník obdrží 1 stejnopis, pojistitel si ponechá 2 stejnopisy a
pojišťovací makléř obdrží 1 stejnopis.

Stejnopis tohoto dodatku, který obdrží pojistník, je zároveň potvrzením O uzavření pojistné smlouvy
(pojistkou) ve smyslu Zákona O pojistné smlouvě.

Tento dodatek obsahuje 5 stran a 1 přílohu.
vVýčet příloh: příloha c. 1 - Kopie výpisu Z Obchodního rejstříku a kopie výpisu Z Živnostenského rejstříku

příloha č. 2 - Plná moc
příloha č. 3 - Pověření k výkonu vlastnických práv k místním

v
komunikacím na území města Brna
- vyřazeno Z pojištěnívvo ø

příloha či 5 - Individuálně sjednaný Způsob zabezpečení
příloha č. 6 - Vybraný soubor strojů

v Brnè dne 30.12.2019 . ..... . ...
a ojistitele za pojístitele

za po ıstmka
V Brně dne 31.12.2019

za pojistníka

Dodatek pojistné smlouvy vypracoval:




